UBND HUYỆN BÌNH SƠN

BCĐ PHONG TRÀO

“TDĐKXDĐSVH”

Số:          /QĐ-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng 01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu thực hiện Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2024

s
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO

 “TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HOÁ”

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hoá’, “Thôn, Tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn

đô thị văn minh;

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá và Thông tin tại Tờ trình số 09/TTr-

VHTT ngày 12/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hoá” năm 2024 cho UBND các xã, thị trấn (có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin - cơ quan Thường trực Ban chỉ

đạo và thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hoá” huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn hướng dẫn, triển khai thực hiện

đạt và vượt chỉ tiêu được giao.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Văn hóa

và Thông tin, thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hoá” huyện; Trưởng Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hoá” các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- TT HĐ TĐ-KT huyện;

- VPHĐND&UBND huyện, Web;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Phạm Quang Sự

		2024-01-17T08:30:03+0700

		2024-01-17T13:58:54+0700

		2024-01-17T13:58:54+0700

		2024-01-17T13:58:54+0700